
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 

                          SUMÁRIO 
 

TERCEIROS 
 
EXTRATO DE CONTRATO...........................................01 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº ADM 01/2020. MATÕES DO 

NORTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018-CPL. Processo 

Administrativo 20182409.03/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária 

Municipal de Administração e Finanças. CONTRATADO: 

COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA. OBJETO: 

contratação de empresa especializada no fornecimento de Material 

de construção em Geral, para Município de Matões do Norte – 

MA. VALOR R$ 106.059,42 (cento e seis mil, cinquenta e nove 

mil, e quarenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.02 – GABINETE DO PREFEITO. 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 04.122.0061. PROJ. 

ATIVIDADE: 1030 – CONST. AMP. DOS PREDIOS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. ELEM. DE DESPESA: 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 

31 (trinta e um) de dezembro de 2020, contado a partir da data da 

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, 

a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 

2020. SIGNATÁRIOS: Tays de Carvalho Magalhães, Secretária 

Municipal de Administração e Finanças e Anilton Francisco Lobo 

Mendes, Representante da COMERCIO E CONSTRUÇÕES 

LOBO LTDA.  

____________________________________________________  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº SEMED 01/2020. 

MATÕES DO NORTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

019/2018-CPL. Processo Administrativo 

20182409.03/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária 

Municipal de Educação. CONTRATADO: COMERCIO E 

CONSTRUÇÕES LOBO LTDA. OBJETO: contratação de 

empresa especializada no fornecimento de Material de 

construção em Geral, para Município de Matões do Norte – 

MA. VALOR R$ 299.911,90 (duzentos e noventa e nove 

mil, novecentos e onze reais e noventa centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: 0214 – FUNDEB. FUNÇÃO 

PROGRAMÁTICA: 12.361.0010. PROJ. ATIVIDADE: 

1017 – CONST. AMP. E/OU REFORMA DE UNIDADE 

ESCOLARES DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL. 

ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.512.00 – Obras e 

Instalações. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) 

de dezembro de 2020, contado a partir da data da 

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 

ASSINATURA: 02 de janeiro de 20120. SIGNATÁRIOS: 

Geislene Pierot de Drumond e Silva, Secretária Municipal 

de Educação e Anilton Francisco Lobo Mendes, 

Representante da COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA.  

_______________________________________________________  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº SEMUS 001/2020. MATÕES DO 

NORTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018-CPL. Processo 

Administrativo 20182409.03/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Matões do Norte /MA através da Secretária Municipal 

de Saúde. CONTRATADO: COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO 

LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Material de construção em Geral, para Município de 

Matões do Norte – MA. VALOR R$ 84.244,92 (oitenta e quatro mil, 

duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.20 – 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 

10.122.0003. PROJ. ATIVIDADE: 2035 – MANUTENÇÃO E FUN. 

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. ELEM. DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 – material de consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 

(trinta e um) de dezembro de 2020, contado a partir da data da 

assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a 

Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 

2020. SIGNATÁRIOS: Maria José Araújo Sampaio, Secretária 

Municipal de Saúde e Anilton Francisco Lobo Mendes, Representante 

da COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO LTDA.  

_______________________________________________________  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº SEMAS 001/2020. 

MATÕES DO NORTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

019/2018-CPL. Processo Administrativo 20182409.03/2018. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matões do Norte 

/MA através da Secretário Municipal de Assistência Social. 

CONTRATADO: COMERCIO E CONSTRUÇÕES LOBO 

LTDA. OBJETO: contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Material de construção em Geral, para 

Município de Matões do Norte – MA. VALOR R$ 16.564,46 

(dezesseis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta 

e seis centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNID. 

ORÇAMENTÁRIA: 02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL. FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 

08.244.0009. PROJ. ATIVIDADE: 2064 – MANUTENÇÃO E 

FUN. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – material de 

consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) de 

dezembro de 2020, contado a partir da data da assinatura. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei 

Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares 

pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 02 de 

janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTONIO AUGUSTO 

ROCHA, Secretária Municipal de Assistência Social e Anilton 

Francisco Lobo Mendes, Representante da COMERCIO E 

CONSTRUÇÕES LOBO LTDA.  

EDIÇÃO 04 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 PAG 01/02 



2/2  
 
 
 

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

EDIÇÃO 04 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA TERÇA FEIRA 07 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

